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ALJUSTREL – FATIMA –  PORTO – ALMOUROL – TOMAR – SANTAREM –  
OBIDOS – PENICHE – LIZBONA – COSTA CAPARICA 

 
  

 | TERMIN: 22.08 – 29.08.2025 

 | CENA: 5790 PLN/os. (dla grupy 46 osób) 

  5990 PLN/os. (dla grupy 36 osób) 

 
 
|  PROGRAM: 

Dzień 1:  WYLOT DO PORTUGALII 

O ustalonej godzinie (07:00) spotykamy się na lotnisku Chopina w Warszawie. Odprawa paszportowo-bagażowa. 
Planowany odlot do Portugalii o godz. 10:15. Planowane lądowanie w Lizbonie o godz. 13:25. Transfer autokarem  
do hotelu w Fatimie. Obiadokolacja, nocleg.  

Dzień 2:  ALJUSTREL – FATIMA  

Po śniadaniu udamy się do Cova da Iria, dawnego pastwiska, które Maryja wybrała na miejsce spotkań z Dziećmi. Tu, 
wokół miejsca Objawień, z czasem wyrosło Sanktuarium Fatimskie. Pokłonimy się przed figurą Matki Boskiej w Kaplicy 
Objawień, nawiedzimy Bazylikę Różańcową, gdzie znajdują się groby świętych Hiacynty i Franciszka oraz Siostry Łucji,  
a także Kościół Trójcy Przenajświętszej. Zobaczymy też pomnik św. Jana Pawła II. Po południu przejdziemy tzw. 
„ścieżką pastuszków” do Aljustrel, przemierzając tę samą drogę, którą przed ponad stu laty wędrowali Łucja, Hiacynta  
i Franciszek, świadkowie objawień Matki Bożej. Odprawimy nabożeństwo Drogi Krzyżowej. Zobaczymy miejsce 
objawień Anioła w Loca do Anjo i Maryi w Valinhos. W przysiółku Aljustrel czas jakby się zatrzymał. Wciąż znajdują się 
tu domostwa rodzin Santos i Marto oraz pamiątki związane z życiem Dzieci Fatimskich. Wieczorem spotkamy się  
w hotelu na obiadokolacji, a następnie weźmiemy udział w nabożeństwie różańcowym i procesji z lampionami. 
Nocleg. 

Dzień 3:  PORTO – FATIMA 

Śniadanie, a po nim udamy się do Porto – największego miasta w północnej Portugalii z czasów rzymskich, cudownie 
zlokalizowanego na zboczach wzgórz otulających ujście rzeki Douro do oceanu. Zasmakujemy widoków miasta  
w czasie rejsu po „Złotej Rzece”, jak nazywana jest Douro, na pokładzie tradycyjnej barki, niegdyś służącej do 
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spławiania beczek wypełnionych największym bogactwem tego kraju – winem „Porto”. W miarę możliwości krótki 
spacer po dzielnicy Ribeira i panoramiczny objazd miasta. Powrót do hotelu w Fatimie. Kolacja, nocleg. 

Dzień 4:  ALMOUROL – TOMAR – FATIMA 

Rano śniadanie. W tym dniu odkryjemy tajemnice zakonu Templariuszy. W pierwszej kolejności zobaczymy zamek  
w Almourol. To okazała średniowieczna twierdza w środkowej Portugalii, znajdująca się na malowniczej skalistej 
wyspie położonej na rzece Tag, około 15 km w kierunku południowym od miasta Tomar. Warownia ta wzniesiona 
została prawdopodobnie już w drugiej połowie XII wieku w miejscu dawnego rzymskiego obozu warownego. W czasie 
rekonkwisty na zamku stacjonowali Templariusze. Kolejno udamy się do Tomaru. To niewielkie miasto w Portugalii, 
położone nad rzeką Nabão, niespełna 30 km od Fatimy. Jego historia nierozerwalnie związana jest miejscowym 
kompleksem klasztornym – Convento de Cristo, który swoim majestatem porównywalny jest z takimi arcydziełami 
architektury jak Klasztor Hieronimitów w lizbońskiej dzielnicy Belém, czy opactwa Alcobaça i Batalha. Świątynia ta 
założona została w 1162 roku z inicjatywy wielkiego mistrza zakonu Templariuszy – Gualdima Paisa. To właśnie stąd w 
kolejnych latach Templariusze wyruszali na krucjaty, których celem było wypędzenie niewiernych Maurów z Portugalii 
oraz Hiszpanii. Po południu powrócimy do Fatimy. Wieczorem spotkamy się w hotelu na obiadokolacji, a następnie 
weźmiemy udział w nabożeństwie różańcowym i procesji z lampionami. Nocleg. 

Dzień 5:  SANTAREM – OBIDOS – PENICHE – FATIMA 
Rano, po śniadaniu udamy się do Santarem – miasteczka, w którym miał miejsce Cud Eucharystyczny. Spacer przez 
miasto średniowiecznych kościołów. Kolejno odwiedzimy średniowieczne miasto Obidos, teatr zmagań 
chrześcijańsko-arabskich, a później ważny punkt na szlaku pielgrzymim św. Jakuba oraz ukochana rezydencja 
portugalskich królowych. Dziś jest to jedno z najchętniej odwiedzanych przez turystów miejsc w Portugalii. 
Zobaczymy świetnie zachowany kompleks murów obronnych, pospacerujemy wąskimi uliczkami pośród typowej 
portugalskiej zabudowy z dawnych czasów, zatopionej w morzu kwiatów. Skosztujemy również wspaniałej 
portugalskiej wiśniówki – Ginjinha, z której słynie Obidos. Na koniec dnia wizyta w Peniche. To miasteczko portowe 
w zachodniej Portugalii, położone nad brzegiem Atlantyku. Do XVI wieku stanowiło ono osobną wyspę, kiedy to  
w skutek zamulania wąskiego kanału miasto zostało połączone ze stałym lądem. Dziś znane jest z pięknych widoków  
i tradycyjnej atlantyckiej kuchni. Po południu powrócimy do Fatimy na obiadokolację i nocleg.  
 

Dzień 6:  LIZBONA 

Rano, po śniadaniu udamy się na zwiedzanie stolicy Portugalii – Lizbony. Podejdziemy do: Kościoła p.w. Św. 
Antoniego, wybudowany na miejscu gdzie urodził się św. Antoni. W tym dniu zobaczymy także Pałac Ajuda ostatnią 
rezydencję królów portugalskich, pięknie położoną w górnej części miasta.  Na koniec trochę czasy wolnego przy 
Placu Rossio, centralnym, uwielbianym przez turystów i mieszkańców punkcie dolnej części Lizbony. Wieczorem 
przejedziemy do hotelu na wybrzeżu. Zakwaterowanie, kolacja i nocleg. 

Dzień 7:  ODPOCZYNEK  

Rano śniadanie. Ostatni dzień naszego pobytu w Portugalii spędzimy nad oceanem. Czas wolny, plażowanie, 
odpoczynek. Wieczorem kolacja, nocleg.  

Dzień 8:  PORTUGALIA – POLSKA 

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Następnie przejedziemy na lotnisko w Lizbonie. O 11:00 odprawa biletowo-
bagażowa. Planowany odlot do Warszawy o godzinie 14:25. Lądowanie na lotnisku w Warszawie o godzinie 19:25. 
Zakończenie pielgrzymki. 

 

|  CENA ZAWIERA: 
 bezpośredni przelot portugalskimi liniami lotniczymi PL LOT na trasie: Warszawa – Lizbona – Warszawa; bagaż główny do 

23 kg, bagaż podręczny do 8 kg, opłaty lotniskowe 

 transfery autokarem na trasie pielgrzymki 

 7 noclegów w hotelu 4* (pokoje 2-osobowe z łazienkami, pokoje 3-osobowe do potwierdzenia) 

 wyżywienie 2 x dziennie: 7 śniadań, 7 obiadokolacji (wino i woda w cenie) 
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 ubezpieczenie Signal Iduna: KL (30 000 EUR), NNW (15 000 PLN), bagaż (1 000 PLN) z uwzględnieniem ryzyka chorób 
przewlekłych oraz Sars-Cov-1, Sars-Cov-2 z ich mutacjami 

 składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (10 zł) i Turystyczny Fundusz Pomocowy (10 zł) 

 opiekę doświadczonego pilota 

 przedstawiony program pielgrzymki 

 podatek VAT 

 

|  CENA NIE ZAWIERA: 
 biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych i innych opłat związanych z realizacją programu, 

słuchawek podczas zwiedzania, taks klimatycznych, obligatoryjnych napiwków – ok. 165 EUR/os.; zbierane przez pilota 
(podana kwota jest orientacyjna i może ulec zmianie, gdyż w trakcie trwania sezonu ceny biletów wstępu zmieniają się 
dynamicznie, niezależnie od Orlando Travel) 

 transferu autokarem z/na lotnisko w Polsce 

 innych napojów do obiadokolacji nie objętych ofertą  

 ubezpieczenia kosztów rezygnacji z imprezy turystycznej (w tym rezygnacji spowodowanych zachorowaniem wskutek 
Sars-Cov1 i Sars-Cov2) oraz przerwania imprezy turystycznej spowodowanego zachorowaniem na COVID-19 (350 
PLN/os. – płatne w dniu zapisu na pielgrzymkę)  

 wydatków własnych 

 świadczeń niewymienionych w ofercie 

 dopłaty do pokoju jednoosobowego (na zapytanie) 

 

WAŻNE INFORMACJE: 
1. Prosimy o zabranie ważnego dokumentu tożsamości – dowód osobisty lub paszport 
2. Oferta została przygotowana na dzień 19.09.2024 r. według obowiązujących w tym dniu cen paliw i kursów walut.  

W przypadku wzrostu tych cen, cena będzie rekalkulowana. 
3. Zastrzegamy sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów.  
4. Na dzień przygotowania oferty, żadne rezerwacje nie zostały dokonane. 
5. Nie ponosimy odpowiedzialności za jakiekolwiek zmiany dokonane przez linie lotnicze, w tym zmiany godzin przelotów, 

zmiany opłat paliwowych 
6. Gwarantujemy rezerwację Mszy św. na trasie zwiedzania. 
7. Wysokość składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy (ujęte w części CENA 

ZAWIERA) z tytułu zawartej umowy o udział w imprezie turystycznej określa Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 22.12.2020 r. (poz. 2372, 2379). 

8. Aktualne informacje dotyczące warunków wjazdu na teren poszczególnych krajów przez polskich obywateli znajdą 
Państwo na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych. Podróżni 
zobowiązani są spełnić wymienione na stronie rządowej warunki (w tym te dotyczące wymaganych dokumentów). 
Warunki wjazdowe, w tym obostrzenia z tytułu Covid-19, mogą ulec zmianie. W przypadku konieczności wykonania 
dodatkowych testów COVID-19 ich wykonanie i koszt leżą po stronie Uczestnika. Zmiana warunków wjazdowych nie 
stanowi podstawy do bezkosztowej rezygnacji z wyjazdu. 

9. Data przygotowania oferty: 19.09.2023 r. Przedstawiona oferta cenowa ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty 
handlowej w rozumieniu Art.66 par.1 Kodeksu Cywilnego. 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych

